
BUPATI MUARA ENIM 

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM 

NOMOR :;-h TAHUN 2015 

TENTANG 

--

TATA CARA PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA 

DI KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN ANGGARAN 2015 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI MUARA ENIM, 

a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan Pernerintah 

Nomor 22 Tahun 2015 ten tang Perubahan Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara, bupati/walikota menetapkan rincian Dana Desa 

untuk setiap Desa. 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu ditetapkan Peraturan Bupati Muara 

Enim tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa Setiap Desa di Kabupaten Muara Enim Tahun 

Anggaran 2015. 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Kabupaten/Kotapraja di Sumatera Selatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 

73 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1821); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

ten tang 

Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang

Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 246, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 5589); 

4. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2014 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2 0 15 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

44) sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang 

Nomor 3 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Undang

Undang Nomor 27 Tahun 2014 Tentang Anggaran 

Pendapatan Belanja Negara ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 44); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5694) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 

2015 Ten tang Peru bahan atas Pera turan Pemerin tah 

Nomor 60 Tahun 2014 Tentang Dana Desa yang bersumber 

dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara ( Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88); 

7. Peraturan Presiden Nomor 36 Tahun 2015 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 

2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 56); 







Menetapkan 

- 3 -

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Serita :\egara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Muara Enim Nomor 15 

Tahun 2014 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2015 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Muara Enim Tahun 2014 Nomor 15). 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI MUARA ENIM TENTANG TATA CARA 

PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

SETlAP DESA DI KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN 

ANGGARAN 2015. 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati Muara Enim m1 yang dimaksud 

dengan: 

1. Bupati adalah Bupati Muara Enim; 

2. Kabupaten adalah Kabupaten Muara Enim; 

3. Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan 

nama lain, selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan 

masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 

benvenang untuk mengatur dan mengurus urusan 

pemerin tahan, ke pen tingan masyarakat 

berdasarkan prakarsa masyarakat, hak 

setempat 

asal usul, 

dan/ a tau hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam 

sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia; 

4. Dana Desa adalah dana yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara yang diperuntukkan bagi 

Desa yang ditransfer melalui Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah kabupaten dan digunakan untuk 

membiayai penyelenggaraan pemerintahan, pelaksanaan 

pembangunan, pembinaan kemasyarakatan , dan 

pemberdayaan masyarakat; 



- 4 -

5. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut 

dengan nama lain dibantu perangkat Desa sebagai unsur 

penyelenggara Pemeri.ntahan Desa; 

6. Jumlah Desa adalah jumlah Desa yang ditetapkan oleh 

Menteri Dalam Negeri; 

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, yang selanjutnya 

disingkat APB Desa, adalah rencana keuangan tah unan 

Pemerintahan Desa; 

8. Peraturan Desa adalah Peraturan Perundang-undangan 

yang ditetapkan oleh Kepala Desa setelah dibahas dan 

disepakati bersama Sadan Permusyawaratan Desa (BPD). 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini menetapkan Rincian Dana Desa untuk 

setiap Desa di Kabupaten Tahun Anggaran 2015, 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 

Rincian Dana Desa untuk setiap Desa di Kabupaten 

Tahun Anggaran 2015 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2, dihitung dengan cara : 

a. Pagu Alokasi Dasar yaitu 

Jumlah Desa (245 desa). 

90% x Pagu Dana Dasar 

b. Pagu Bagian Formula 10% x Pagu Dana Desa x Jumlah 

bobot 4 variabel dengan rincian sebagai berikut : 

W = (0,25 * Zl) + (0,35 * Z2) + (0,10 * Z3) + (0,30 * Z4) 
Keterangan: 
W = Dana Desa setiap Desa 
Zl = rasio jumlah penduduk setiap Desa terhadap total 

penduduk Desa kabupaten/kota yang bersangkutan 
Z2 = rasio jumlah penduduk miskin Desa setiap terhadap total 

penduduk miskin Desa kabupaten/kota yang 
bersangku tan 

23 = rasio luas wilayah Desa setiap terhadap luas wilayah Desa 
kabupaten/kota yang bersangkutan 

Z4 = rasio IKG setiap Desa terhadap total IKG Desa 
kabupaten/kota yang bersangkutan 



- 5 -

c. Data jumlah penduduk, angka kemiskinan, luas wilayah, 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a bersumber 

dari kementerian yang berwenang dan/ a tau lembaga yang 

menyeleggarakan urusan pemerintahan di bidang 

statistik. 

Pasal4 

Indeks tingkat kesulitan geografis setiap Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 mengacu pada indeks kesulitan 

geografis yang di tetapkan oleh Menteri Keuangan. 

Pasal 5 

{ l} Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui 

pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke 

Rekening Kas Umum Oesa. 

(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke 

Rekening Kas Umum Desa dilakukan paling lambat 

7 (tujuh) hari kerja setelah Dana Desa diterima di 

Rekening Kas Umum Daerah. 

(3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap: 

a. tahap I pada bulan April sebesar 40% (empat puluh 

perseratus); 

b. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh 

perseratus); dan 

c. tahap III pada bulan Oktober sebesar 20% (dua puluh 

perseratus). 

(4) Penyaluran Dana Desa tahap I dilakukan setelah Kepala 

Desa menyampaikan: 

a. APBDesa paling lambat bulan Maret; dan 

b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa semester 

sebelumnya. 

(5) Penyaluran Dana Desa tahap II dilakukan setelah Kepala 

Desa menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana 

Desa semester r. 



-: 

- 6 -

(6) Rincian Dana Desa yang diterima Desa setiap tahun 

dianggarkan dalam APBDesa. 

Pasal6 

Dana Desa diprioritaskan untuk membiayai pembangunan 

dan pemberdayaan masyarakat yang meliputi Pengentasan 

masyarakat miskin, peningkatan pelayanan kesehatan, 

pembangunan pelayanan dasar pendidikan, infrastruktur 

desa serta pertanian; 

Pasal 7 

(1) Setiap Pengeluaran belanja atas beban APBDesa harus 

didukung dengan bukti yang lengkap dan sah. 

(2) Bukti sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus 

mendapat pengesahan oleh Sekretaris Desa atas 

kebenaran material yang timbul dari penggunaan bukti 

dimaksud. 

(3) Pengeluaran kas desa yang mengakibatkan beban 

APBDesa tidak dapat dilakukan sebelum rancangan 

Peraturan Desa tentang APBDesa ditetapkan menjadi 

Peraturan Desa. 

(4) Bendahara desa sebagai wajib pungut pajak penghasilan 

(PPh) dan pajak lainnya, wajib menyetorkan seluruh 

penerimaan potongan dan pajak yang dipungutnya ke 

rekening kas negara sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

Pasal 8 

(1} Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh camat setempat 

menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa 

semester I dan semester II kepada Bupati. 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan 

ketentuan: 



- 7 -

a. Semester I paling lambat mmggu keempat bulan Juli 

tahun anggaran berjalan; 

b. Semester II paling lambat mmggu keempat bulan 

Januari tahun anggaran berikutnya. 

Pasa19 

( 1) Bupati menunda penyaluran Dana Desa dalam hal 

kepala desa tidak menyampaikan APBDesa dan/ atau 

laporan realisasi penggunaan semester sebelumnya. 

(2) Penundaan sebagaimana pada ayat 1 dilakukan sampai 

dengan disampaikannya APBDesa dan/ a tau la po ran 

realisasi penggunaan semester sebelumnya. 

(3) Bupati mengurangi penyaluran dana desa dalam hal di 

temukan peny1mpangan pelaksanaan yang 

mengakibatkan SiLPA tidak wajar. 

(4) SiLPA Dana Desa yang tidak waJar sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3), berupa sisa Dana Desa yang 

melebihi 30%1 (tiga puluh per seratus) dari Dana Desa 

yang diterima Desa. 

(5) Penggunaan Dana Desa yang tidak sesua1 dengan 

prioritas sebagaimana dimaksud pada ayat 4 huruf a 

tidak mendapatkan persetujuan dari Bupati. 

(6) Pengurangan Dana Desa dilaporkan oleh bupati kepada 

Menteri Keuangan c.q Direktur Jenderal Perimbangan 

Keuangan. 

Pasal 10 

Peraturan Bupati m1 mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 



-: 

. 8 -

Agar setiap orc1ng mengetah ui, meme ri n·ahkc11-

pengundangan Pc rzi rurn n Bu pati 1.n; 

menempatkannya dalam Serita Daerah Ka bupaten Muar ~t 

Enim. 

Diundangkan di Muara Enim 
pada tanggal 30 April 2015 

TARIS DAERAH, 

HASANUDIN 

Dit tapkan di Mua.:-a En im 

t pa a tanggal ] o April 2 CJ : ,c-, 

BU ATI MUARA EN!t -
l\;Y--t -

l MUZAKJR SAI SO HAR . 

SERITA DAERAH KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN ;2.ci ,;- NOMOR J ~ 



LAMPIRAN: 
PERATURA~ pUPATI MUARA ENIM 
NOMOR oi-h TAHUN 2015 
TANGGAL 7-Q APRIL 2015 
TENTANG : TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 
PENETAPAN RINCIAN DANA DESA SETIAP DESA 
DI KABUPATEN MUARA ENIM TAHUN ANGGARAN 
2015. 

BESARAN DANA DESA SETIAP DESA KABUPATEN MUARA ENIM 
TAHUN ANGGARAN 2015 

ALOKASI DANA DESA 
No KECAMATAN/DESA JUMLAH 

Alokasi Casar (90%) Berdasarkan Formula {10%) 

I . TANJUNG AGUNG 

1 PADANG BINDU 247.674.909 31.797.225 279.472.134 
2 BEDEGUNG 247.674.909 24.761.541 272.436.450 
3 INDERAMAYU 247.674.909 22.233 .373 269. 908.282 
4 MUARA MEO 247.674.909 15.129.663 262.804.572 
5 LUBUK NIPIS 247.674.909 31.262.315 278.937.224 
6 PANDAN DULANG 247.674.909 13.325.085 260.999.994 
7 SUKARAJA 247.674.909 16.968.176 264 .643.085 
8 TANJUNG BARU 247.674.909 17.751.938 265.426.847 
9 LAMBUR 247.674.909 25.014.781 272 .689.690 
10 LEBAK BUDI 247.674.909 28.774.628 276.449.537 
11 EMBAWANG 247.674.909 20.642.137 268.317.046 
12 PAGARDfWA 247.674.909 24.100.348 271. 775.257 
13 TANJUNG BULAN 247.674.909 20.122.871 267.797.780 
14 LESUNG BATU 247.674.909 14.212.482 261.887.391 
15 PANDAN ENIM 247.674.909 30.648.774 278.323.683 
16 PADURAKSA 247.674.909 37.585.193 285.260.102 
17 MATAS 247.674.909 24.229.683 271. 904.592 
18 TANJUNG AGUNG 247 .674.909 56.460.504 304.135.413 
19 MUARA EMIL 247.674.909 37.565.584 285 .240.493 
20 TANJUNG KARANGAN 247.674.909 27.857.334 275.532.243 
21 SELEMAN 247.674.909 29.179.306 276.854.215 

22 PENYANDINGAN 247.674.909 23.863.539 271.538.448 

23 TANJUNG LALANG 247.674.909 24.938.962 272.613.871 
24 P\JI...AI.J PANGGI.JNG 247 .674.909 31.549.156 279 .224 .065 

25 SUGIHWARAS 247.674.909 11.117.725 258. 792.634 
26 PAGAR JATI 247.674.909 16.349.940 264.024.849 

JUMLAH 6.439.547.634 657.442.263 7.096.989.897 

II. MUARA ENIM 

1 TANJUNG RAJA 247.674.909 24.330.634 272.005.543 

2 KARANG RAJA 247.674.909 45.794.440 293.469.349 

3 MUARA LAWAI 247.674.909 26.999.855 274.674.764 

4 TANJUNG JATI 247.674.909 17.059.102 264.734.011 

5 LUBUK EMPLAS 247.674.909 22.241.090 269.915.999 

6 KEPUR 247.674.909 39.219.955 286.894.864 

7 TANJUNG SERIAN 247.674.909 23.432.541 271.107.450 

8 MUARA HARAPAN 247.674.909 15.896.911 263.571.820 

9 SAKAJAYA 247.674.909 13.242.307 260.917.216 

10 HARAPAN JAYA 247.674.909 14.827.453 262.502.362 

JUMLAH 2.476.749.090 243.044.288 2.719.793.378 

III. RAMBANG DANGKU 

1 GEMAWANG 247 .674.909 19.586.073 267 .260.982 

2 LUBUK RAMAN 247 .674.909 43.057.365 290. 732.274 

3 JEMENANG 247.674.909 24.938.403 272.613.312 

4 TANJUNG MENANG 247.674.909 15.662.093 263.337.002 



5 TEBAT AGUNG 247.674.909 27.743.061 275.417.970 
6 GERINAM 247.674.909 11.159.699 258.834.608 
7 MUARA NIRU 247.674.909 21.266.151 268.941.060 
8 BANUAYU 247.674.909 55.959.469 303.634.378 
9 KURIPAN 247.674.909 18.698.254 266.373.163 
10 BATU RAJA 247.674.909 25.188.671 272.863.580 
11 DANGKU 247.674.909 27.627.541 275.302.450 
12 SIKU 247.674.909 28.429.951 276.104.860 
13 GUNUNG RAJA 247.674.909 30.958.854 278.633.763 
14 SUBAN JERDI 247.674.909 28.049.594 275. 724.503 
15 AIR LIMAU 247.674.909 17.605.740 265.280.649 
16 MUARA EMBURUNG 247 .674.909 11.553.911 259.228.820 
17 MANUNGGAL JAYA 247.674.909 20.254.377 267.929.286 
18 AIR TALAS 247.674.909 21.685.533 269 .360.442 
19 AIR ENAU 247.674.909 20.882.663 268.557.572 
20 MANUNGGAL MAKMUR 247.674.909 15.355.356 263.030.265 
21 AUR DURI 247.674.909 32.365.593 280.040.502 
22 PANGKALAN BABAT 247 .674.909 12.072.198 259.747.107 
23 KASIH D'2-NA 247.674.909 12.194.208 259.869.117 
24 AIR CEKDAM 247.674.909 18.080.572 265. 755.481 
25 l<AHURIPAN BARU 247.674.909 13.%5.956 261.640.865 
26 KURIPAN SELATAN 247.674.909 21.168.216 268.843.125 

JUMLAH 6.439.547.634 595.509.502 7.035.057.136 

IV. GUNUNG MEGANG 

1 PENANGGIRAN 247.674.909 43.756.964 291.431.873 
2 GUNUNG MEGANG LUAR 247.674.909 49.046.741 296.721 .650 
3 GUNUNG MEGANG DALAM 247.674.909 53.977.518 301.652.427 
4 LUBUK MUMPO 247.674.909 52.525.545 300.200.454 
5 PERJITO 247.674.909 27.243.628 274.918.537 
6 TANJUNG MUNING 247 .674.909 31.848.667 279.523.576 
7 TANJUNG TERANG 247.674.909 33.254.133 280. 929.042 
8 BANGUN SARI 247 .674. 909 34.036.096 281. 711.005 

9 SUMAJA MAKMUR 247.674.909 25.836.221 273.511.130 

10 SIDOMULYO 247.674.909 12. 700.909 260.375.818 

11 PAJAR INDAH 247.674.909 17.502.835 265.177.744 

12 KAYU ARA SAKTI 247.674.909 17.595.305 265.270.214 

13 PANANG JAYA 247.674.909 37.943.476 285.618.385 

JUMLAH 3.219.773.817 437 .268.038 3.657 .041.855 

v. GELUMBANG 

1 GAUNG TELANG 247.674.909 20.700.908 268.375.817 

2 PINANG BANJAR 247.674.909 24.310.103 271.985.012 

3 SEGAYAM 247.674.909 23.006.671 270.681.580 

4 TAMBANGAN KELEKAR 247.674.909 28.639.532 276.314.441 

5 SUKA MENANG 247.674.909 32.355.267 280.030.176 

6 KARANG ENOfl.H 247.674.909 23.895.358 271. 570.267 

7 JAMBU 247.674.909 17.558.453 265.233 .362 

8 MIDAR 247.674.909 17.280.141 264 .955.050 

9 MIULIAN 247.674.909 23.766.524 271.441.433 

10 PEDATARAN 247.674.909 28.507.690 276.182.599 

11 TELUK LIMAU 247.674.909 22.025.074 269.699.983 

12 KERTA MULYA 247.674.909 22.086.411 269.761.320 

13 SEBAU 247.674.909 25.561.840 273.236.749 

14 SIGAM 247.674.909 24.075.025 271.749.934 

15 PAYABAKAL 247.674.909 17.101.933 264. 776.842 

16 BITTS 247.674.909 24.484.705 272.159.614 

17 GUMAI 247.674.909 19.695.963 267.370.872 

18 PUTAK 247 .674.909 30.396.976 278.071.885 

19 TALANG TALING 247.674.909 28.504.746 276.179.655 

20 SUKAJAYA 247.674.909 18.577.298 266.252.207 

21 KARANG ENDAH SELATAN 247.674.909 21.556.415 269.231.324 
77 Rl="Tl INr. ?47 ,;74 QnQ 1 c; 177 7n7 7fi7 R"i7 f, 1 fi 



VI. LAWANG KIDUL 

1 TEGAL REJ0 247.674.909 71.898.907 319.573.816 
2 UNGGA 247.674.909 67.281.887 314.956.796 
3 KEBAN AGUNG 247.674.909 50.595.460 298.270.369 
4 DARM0 247.674.909 33.723.932 281.398.841 

JUMLAH 990.699.636 223.500.186 1.214.199.822 

VII. SEMENDE DARAT LAUT 

1 PENINDAlAN 247.674.909 32.841.865 280.516. 774 
2 BABATAN 247.674.909 42.983.272 290.658.181 
3 MUARA DUA 247.674.909 26.317.775 273.992.684 
4 MUARA DANAU 247 .674.909 20.044.380 267.719.289 
5 PENYANDINGAN 247.674.909 36.127.242 283.802.151 
6 TANAH ABANG 247.674.909 31.657.564 279.332.473 
7 PAGARAGUNG 247.674. 909 18.707.429 266.382.338 
8 PULAU PANGGUNG 247.674.909 56.795.876 304.470.785 
9 KARYA NYATA 247.674.909 29.210.436 276.885.345 
10 P'i:RAPAU 247 .674.909 16.255.456 263.930.365 

JUMLAH 2.476.749.090 310.941.295 2.787.690.385 

VIII. SEMEN DE DARAT nNGAH 

1 TENAM BUNGKUK 247.674.909 24.520.897 272.195.806 
2 KOTA PADANG 247.674.909 19.591.333 267.266.242 
3 GUNUNG AGUNG 247.674.909 51.852.260 299.527.169 
4 SRI TANJUNG 247.674.909 16.882.853 264.557.762 
5 TEBING ABANG 247.674.909 24.922.800 272.597. 709 

6 BATU SURAU 247.674.909 27.689.135 275.364.044 

7 TANJUNG RAYA 247.674.909 18.118.791 265.793.700 

8 MUARA TENANG 247.674.909 23.123.105 270.798.014 

9 REKIMAI JAYA 247.674.909 25.509.550 273.184.459 

10 PALAK TANAH 247.674.909 28.880.665 276.555.574 

11 K0TAAGUNG 247.674.909 24.430.184 272..105.093 

12 SWARNA DWIPA 247.674.909 31.570.844 279.245.753 

JUMLAH 2.972.098.908 317.092.417 3.289.191.325 ._,/ 

IX. SEMENDE DARAT ULU 

1 TANJUNG TIGA 247.674.909 38.462. 598 286.137.507 

2 CAHAYA ALAM 247. 674.909 43.360.412 291.035.321 

3 DATAR LEBAR 247.674.909 35.658.343 283 .333.252 

4 SEGAMIT 247.674.909 47.920.585 295.595.494 

5 SIRING AGUNG 247.674.909 28.806.166 276.481.075 

6 AREMANTAI 247.674.909 60.035.003 307.709.912 

7 TANJUNG AGUNG 247.674.909 35.077.238 282.752.147 

8 PAJAR BULAN 247.674. 909 67.802.756 315.477.665 

9 PELAKAT 247.674.909 33.629.263 281.304.172 

10 DANAU GERAK 247.674.909 34.507.227 282.182.136 

JUMLAH 2.476.749.090 425.259.591 2.902.008.681 v 

X. UJANMAS 

1 PINANG BELARIK 247.674.909 32.275.850 279.950.759 

2 UJAN MAS LAMA 247.674.909 65.268.837 312.943.746 

3 UJAN MAS BARU 247.674.909 59.469.452 307.144.361 

4 TANJUNG RAMAN 247.674.909 25.690.835 273.365.744 

5 MUARA GULA BARU 247.674.909 15.780.864 263.455.773 

6 MUARA GULA LAMA 247.674.909 21.404.079 269.078.988 

7 GUO 247.674.909 19.399.546 267.074.455 

8 ULAK BANDUNG 247.674.909 38.156.709 285.831.618 

JUMLAH 1.981.399.272 277 .446.172 2.258.845.444 

XI, LUBA! 

1 AUR 247.674.909 37.824.474 285.499.383 

2 BERINGIN 247.674.909 32.888.540 280.563 .449 



3 KOTA BARU 247.674.909 22.769.754 270.444.663 
4 PAGAR GUNUNG 247.674.909 27.394.460 275.069.369 
5 GUNUNG RAJA 247.674.909 31.167.561 278.842.470 
6 TANJUNG KEMALA 247 .674.909 37.076.982 284.751.891 
7 SUKA MERINDU 247.674.909 28.785.789 276.460.698 
8 JIWA BARU 247.674.909 31.622.686 279.297.595 
9 AIR ASAM 247.674.909 23.959.055 271.633.964 
10 MENANTI 247.674.909 18.360.844 266.035. 753 

JUMLAH 2.476.749.090 291.850.145 2.768.599.235 

XII. RAMBANG 

1 BARU RAMBANG 247.674.909 16.674.429 264.349.338 
2 SUGIHAN 247.674.909 36.658.019 284.332.928 
3 TANJUNG RAYA 247.674.909 18.532.179 266.207.088 
4 TANJUNG DALAM 247.674.909 16.542.838 264.217.747 
5 SUKARAMI 247.674.909 16.845.988 264.520.897 
6 PAGAR AGUNG 247.674.909 39.068.930 286. 743.839 
7 S\JGlH WARAS 247 .674.909 33.707.527 281.382.436 
8 SUMBER RAHAYU 247.674.909 21.586.737 269.261.646 

9 MARGA MULYA 247.674.909 20.524.611 268.199.520 

10 KENCANA MULIA 247.674.909 14.226.297 261. 901.206 

11 NEGERI AGUNG 247.674.909 24.675.440 272.350.349 

12 SUGIHWARAS BARAT 247.674.909 22.048.578 269. 723.487 

13 AIR KERUH 247.674.909 12.193.102 259.868.011 

JUMLAH 3.219.773.817 293.284.675 3.513.058.492 

XIII. SUNGAI ROTAN 

1 TANJUNG MIRING 247.674.909 15.639.773 263.314.682 

2 DANAU TAMPANG 247.674.909 38.594.550 286.269.459 

3 KASAI 247.674.909 31.802.274 279.477.183 

4 SUNGA! ROTAN 247.674.909 39.821.894 287.496.803 

5 SU KAM ERIN DU 247.674.909 45.582.637 293.257.546 

6 TANDING MARGA 247.674.909 44.761.493 292.436.402 

7 MUARA LEMATANG 247.674.909 27.764.432 275.439.341 

8 SUKADANA 247.674.909 21.618.458 269.293.367 

9 MODONG 247.674.909 18.314.454 265.989.363 

10 SUKACINTA 247.674.909 22.517.859 270.192.768 

11 PENANDINGAN 247.674.909 22.776.947 270.451.856 

12 DANAU RATA 247.674.909 25.043.972 272. 718.881 

13 PAYA ANGUS 247.674.909 23.603.on 271.277.981 

14 SUKARAMI 247.674.909 25.940.962 273.615.871 

15 PETAR DALAM 247.674.909 38.823.503 286.498.412 

16 SUKAJADI 247.674.909 27.849.704 275.524.613 

17 SUJ<AMAJU 247.674.909 16.733.546 264.408.455 

18 DANAU BARU 247.674.909 19.118.595 266.793.504 

19 PETAR LUAR 247.674.909 27.471.741 275.146.650 

JUMlAH 4.705.823.271 533.779.866 5.239.603.137 

XIV. LEMBAK 

1 PETANANG 247.674.909 17.804.427 265.479.336 

2 TALANG NANGKA 247 .674.909 25.158.345 272.833.254 

3 ALAI 247.674.909 20.401.191 268.076.100 

4 SUNG.Al DUREN 247.674.909 19.065.541 266.740.450 

5 TAPUS 247.674.909 16.525.579 264.200.488 

6 LEM BAK 247.674.909 28.204.790 275.879.699 

7 KEMANG 247.674.909 20.033.446 267.708.355 

8 LUBUK ENAU 247.674.909 16.750.725 264.425.634 

9 ALAI SELATAN 247.674.909 17.072.183 264.747.092 

10 TANJUNG BARU 247.674.909 15.606.875 263.281.784 

JUMLAH 2.476.749.090 196.623.102 2.673.372.192 



-: 

xv. BENAKAT 

1 PADANG BINDU 247.674.909 39.749.416 287.424.325 
2 BETUNG 247.674.909 21.055.194 268.730.103 
3 PAGAR DEWA 247.674.909 31.244.667 278.919.576 
4 PAGARJATI 247.674.909 29.336.632 277.011.541 
5 HIDUP BARU 247.674.909 37.345.334 285.020.243 
6 RAMI PASAI 247 .674.909 22.017.691 269.692.600 

JUMLAH 1.486.049.454 180.748.934 1.666. 798.388 

XVI. KELEKAR 

1 EMBACANG KELEKAR 247.674.909 22.535.824 270.210.733 
2 M£.NAITT1 247.674.909 25.475.482 273.150.391 
3 MENANTI SELATAN 247.674.909 15.781.214 263.456.123 
4 SUSAN BARU 247.674.909 26.494.430 274.169.339 
5 PELEMPANG 247.674. 909 29.102.223 276.777.132 
6 TELUK JAYA 247.674.909 28.656.385 276.331.294 
7 TANJUNG MEDANG 247.674.909 32.370.335 280.045.244 

JUMlAH 1.733. 724.363 180.415.893 1.914.140.256 

XVII. MUARA BEUDA 

1 GEDUNG BURUK 247.674.909 18.896.358 266.571.267 
2 ARISAN MUSI 247.674.909 30.588.604 278.263.513 

3 HARAPAN MUUA 247.674.909 19.748.430 267.423.339 

4 MULIA ABADI 247.674.909 27.138.095 274.813.004 

5 ARISAN MUSI TIMUR 247.674.909 30.443.229 278.118.138 

6 PATRA TANI 247.674.909 27.358.746 275.033.655 

7 TANJUNG BARU 247.674.909 38.307.722 285.982.631 

8 KAYU ARA BATU 247.674.909 26.218.566 273.893.475 

JUMLAH 1.981.399.272 218.699.750 2.200.099.022 

XVIII. BELIMBING 

1 TANJUNG 247.674.909 46.530.325 294.205.234 

2 SIMPANG TANJUNG 247.674.909 27.453.530 275.128.439 

3 ONTA KASIH 247.674.909 39.883.209 287.558.118 

4 TELUK LUBUK 247.674.909 50.394.091 298.069.000 

5 BERUGO 247.674.909 21.219.036 268.893.945 

6 BELIMBING 247.674 .909 28.423.451 276.098.360 

7 BULANG 247.674.909 28.300.081 275. 974. 990 

8 BELIMBING JAYA 247.674.909 20.706.287 268.381.196 

9 DARMO KASIH 247.674.909 20.215.224 267.890.133 

10 0ALAM 24 7 .6 74 .909 61.923.406 309 .598.315 

JUMLAH 2.476.749.090 345.048.640 2.821.797.730 

XIX. BEUDADARAT 

1 TANJUNG BUNUT 247.674.909 16.567.422 264.242.331 

2 BABAT 247.674.909 15.813.728 263.488.637 

3 LUBUK SEMANTUNG 247 .674.909 13.592.460 261.267.369 

4 LUBUK GETAM 247.674.909 15.168.215 262.843.124 

5 TA LANG BALAI 247.674.909 21.959.730 269.634.639 

6 TALANG BELIUNG 247.674.909 14.824.049 262.498.958 

7 SIAUNGAN 247.674.909 13.727.833 261.402.742 

8 TANJUNG TIGA 247.674.909 14.696.612 262.371.521 

9 IBUL 247.674.909 16.983.906 264.658.815 

10 GAUNG ASAM 247.674.909 33.189.668 280.864.577 

JUMLAH 2.476.749.090 176.523.623 2.653.272.713 

xx. LUBAI ULU 

1 KARANG AGUNG 247.674.909 47.943.093 295.618.002 

2 KARANG SARI 247.674.909 28.712.826 276.387.735 

3 KARANG MULYA 247.674.909 33.319.215 280.994.124 



. \ 

4 iSUMBER MULYA 
·~ 

247.674.909 59.184.503 306.859.'112 
5 SUM BER ASRI 247.674.909 20.486.154 268. 161 063 
6 PAGAR DEWA 247.674.909 21.787.457 269.462 .366 
7 PRABUMENANG 247.674.909 25.424.744 273.099.653 
8 LECAH 247.674.909 27.452.343 275.127.252 
9 MEKARJAYA 247.674.909 19.293.960 266. 968.869 
10 LUBA! PERSADA 247.674.909 23 .421.484 271.096 393 
11 LUBA! MAKMUR 247.674.909 21.492.396 269.167 .305 

JUMLAH 2.724.423.999 328.518.175 3.052.942.174 

TOTAL SELURUH 60.6&1.352.705 6.742.261.295 67.422.614.000 

1W"_ t Bl PAll MUARA ENir I 

l MUZAKIR SA! SOHAR 


